ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Юридического факультета,
согласно приказу №01-03/1387 от 02 декабря 2019 года

«10» декабрь 2019 года г. Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Бакулина Л.Т., декан факультета
Секретарь экспертной комиссии
Хамдеев А.Р., Специалист по УМР факультета;
Члены экспертной комиссии:
1. Гадылыпина З.И., заместитель декана по социальной и
воспитательной работе;
2. Камаева Э.Б., председатель профсоюзного бюро студентов
факультета, студент 2 курса;
3. Шулындин Л.С., председатель студенческого совета факультета,
студент 3 курса;
4. Шляхтина А.А., культорг факультета, магистрант 1 года обучения;
5. Багаутдинов И .И ., спорторг факультета, студент 4 курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Юридического
факультета (далее -  Конкурс) приняли участие 7 из 7 членов экспертной
комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющимися членом

семьи, среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -
Социально нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 3 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
- -

Голосование:

Решение: допустить к Конкурсу 3 заявления обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 62 заявления Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Сафонова Виктория Евгеньевна Долг по физкультуре
2 Муллагалиев Нияз Ирекович Отсутствует справка об

обучении на 1 курсе
мгистратуры

Голосование:

Решение: допустить к Конкурсу 60 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

65 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ Ф И О № группа/

кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

( р у б .)

решение

1 2 3 4 5

1. Г абидуллина Айзиряк
Ринатовна

08-834 12942 руб.45 коп. утвердить

2. Усманов Камалэдцин
Рафаилович

08-705 14619 руб.51 коп. утвердить

3. Фазылзянова Ильзида
Ильдаровна

08-824 10018 руб. 12 коп. утвердить

ИТОГО 3 у тв ер д и ть

Список Социально активных
№ ФИО № группа/

кафедра/
специальность

рейтинг решение

1 2 3 4 5
1. Маколкин Никита Николаевич аспирант 259 утвердить

2. Сабитов Ренат Эдуардович 08-934/
40.03.01
Юриспруденция

212 утвердить

3. Насырова Юлия
Мухаметдиновна

08-604/
40.03.01
Юриспруденция

130 утвердить

4. Нафикова Нигина Руслановна 08-604/
40.03.01
Юриспруденция

122 утвердить

5. Камаева Эльвина Борисовна 08-809/40.03.01
Юриспруденция

121 утвердить

6. Коваль Владислав
Вячеславович

08-806/
40.03.01
Юриспруденция

117 утвердить

7. Билалов Алексей
Владимирович

08-820/40.03.01
Юриспруденция

116 утвердить

8. Барышов Алексей Юрьевич 08-822/40.04.01
Юриспруденция

104 утвердить

9. Максименко Дарья
Александровна

08-702/
40.03.01
Юриспруденция

96 утвердить

10, Гатина Алсу Ильдаровна 08-934/
40.03.01
Юриспруденция

92 утвердить

И Тимиров Нияз Ринатович 08-809//40.03.01
Юриспруденция

92 утвердить

12, Тухфатуллина Лилия
Фаритовна

08-602//
40.03.01
Юриспруденция

89 утвердить

13, Шулындин Лев Сергеевич 08-703 /40.03.01
Юриспруденция

88 утвердить

14 Абрамова Вероника
Валерьевна

08-821/
40.03.01
Юриспруденция

86 утвердить

15, Иркабаева Эльвина Фаилевна 08-603/
40.03.01

82 утвердить

Юриспруденция

16 Нигматуллина Камиля
Илфатовна

08-616/40.03.01
Юриспруденция

81 утвердить

17 Антонов Никита Алексеевич 08-614/
40.03.01
Юриспруденция

79 утвердить

18 Шлыкова Юлия Андреевна 08-801/
40.03.01
Юриспруденция

76 утвердить

19 Фитагдинов Марат Ринатович 08-610/40.03.01
Юриспруденция

74 утвердить

20 Алексеев Никита Витальевич 08-610/40.03.01
Юри спруденция

70 утвердить

21 Тукташев Данил Ильфатович 08-934/
40.03.01
Юриспруденция

70 утвердить

22 Кузнецова Дарья Сергеевна 08-604/40.03.01
Юриспруденция

69 утвердить

23 Демина Татьяна Юрьевна 08-603//40.03.01
Юриспруденция

67 утвердить

24 Сафина Регина Маратовна 08-602/
40.03.01
Юриспруденция

66 утвердить

25 Тухфатуллова Земфира
Ильнуровна

08-805/40.03.01
Юриспруденция

64 утвердить

26 Гильфанова Рузия Рафаковна 08-711/
40.03.01
Юриспруденция

63 утвердить

27. Мухамадеева Алина
Альфировна

08-604/40.03.01
Юриспруденция

63 утвердить

28 Егорова Анастасия
Александровна

08-704/40.03.01
Юриспруденция

61 утвердить

29 Трутнева Екатерина
Алексеевна

08-806/40.03.01
Юриспруденция

60 утвердить

30. Фирсова Арина Андреевна 08-711/
40.03.01
Юриспруденция

59 утвердить

31. Кофман Яков Святославович 08-811/40.03.01
Юриспруденция

56 утвердить

32. Исбасаров Алмаз Арсланович 08-821/
40.03.01
Юриспруденция

55 утвердить

33. Янтыкова Зиля Наиловна 08-609/
40.03.01
Юриспруденция

54 утвердить

34 Буянская Жанна Сергеевна 08-937/40.04.01
Юриспруденция

52 утвердить

35. Шляхтина Анастасия
Алексеевна

08-937/
40.03.01
Юриспруденция

52 утвердить

36. Валиков Никита Сергеевич 08-821/40.04.01
Юриспруденция

49 утвердить

37, Володина Анастасия
Евгеньевна

08-703/
40.03.01

49 утвердить

Юриспруденция

38 Карягина Дарья Валерьевна 08-705/
40.03.01
Юриспруденция

48 утвердить

39 Межведилов Дайр Арифович 08-937/
40.03.01
Юриспруденция

48 утвердить

40 Бирючевская Анара
Александровна

08-705/
40.03.01
Юриспруденция

46 утвердить

41 Замазкина Мария Сергеевна 08-711/
40.03.01
Юриспруденция

44 утвердить

42 Кириллова Елена Анатольевна 08-712/
40.03.01
Юриспруденция

44 утвердить

43 Матавина Дарья Евгеньевна 08-608/40.03.01
Юриспруденция

44 утвердить

44 Соколов Антон Николаевич 08-710/
40.03.01
Юриспруденция

44 утвердить

45 Бариев Динар Дамирович 08-613/
40.03.01
Юриспруденция

43 утвердить

46 Тангаева Ольга Андреевна 08-607/
40.03.01
Юриспруденция

40 утвердить

47 Салмин Вадим Иванович 08-604/40.03.01
Юриспруденция

39 утвердить

48 Миннебаева Аделия Фанисовна 08-604/
40.03.01
Юриспруденция

37 утвердить

49 Г абдрахманова Ильдана
Муслимовна

08-807/
40.03.01
Юриспруденция

36 утвердить

50 Калинин Максим
Александрович

08-702/40.03.01
Юриспруденция

36 утвердить

51 Садыкова Рената Айратовна 08-771/44.03.04
Профессиональ
ное обучение
(по отраслям)

29 утвердить

52. Одрузов Евгений Максимович 08-811/
40.03.01
Юриспруденция

28 утвердить

53. Пекшеев Иван Михайлович 08-810/
40.03.01
Юриспруденция

28 утвердить

54. Русинов Никита Павлович 08-710/
40.03.01
Юриспруденция

28 утвердить

55. Шарифуллина Илюза
Саматовна

08-661/44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя

28 утвердить

профилями
подготовки)

56 Якупов Айдар Тагирович 08-811/
40.03.01
Юриспруденция

28 утвердить

57 Аманов Аман Сапаргельдиевич 08-826/
40.03.01
Юриспруденция

27 отклонить

58 Пономарева Вера Сергеевна 08-913/40.05.04
Судебная и
прокурорская
деятельность

21 отклонить

59 Цыбенко Юрий Юрьевич 08-711/40.03.01
Юриспруденция

15 отклонить

60 Гатиятов Артем Фаритович 08-811/
40.03.01
Юриспруденция

7 отклонить

ИТОГО 56 у твер д и ть

Голосование:

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
59 получателей гранта, согласно установленной квоте 59 Юридического
факультета

Председатель экспертной комиссии___________  ____ /Бакулина J1.T.
(подпись)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии / _____/Хамдеев А.Р.

подпись)

Члены экспертной комиссии_____  /Галылыпина З.И
( , (подпись)

Ч /Камаева Э.Б.